

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AO HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA - FUNSAU/NA.

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BALÃO DE VENTILAÇÃO DE O2 - 2 LITROS- SISTEMA DE BARAKA, BALAO DE REINALACAO, FABRICADO EM LATEX NATURAL, CAPACIDADE USADO EM CARRINHOS DE ANESTESIA E CIRCUITOS RESPIRATORIOS. NECESSARIO FONTE DE ALIMENTACAO (AR, OXIGENIO, GASES ANESTESICOS). ABERTURA NAS DUAS EXTREMIDADES. COMPOSTO DE BALÃO DE BORRACHA, TRAQUEIA DE PVC TRANSPARENTE.	UN	3,00	450,00	1.350,00
2	BOLSA COLETORA DE URINA TIPO SACO - FABRICADO EM PEBD TRANSPARENTE COM CORDÃO PARA FECHAR E PENDURAR EM LOCAL APROPRIADO. TAMANHO ÚNICO (27 CM X 21 CM) E MARCAÇÕES APROXIMADAS COM INTERVALOS GRADUADOS DE 50 E 100 ML ATÉ 2000 ML. PRODUTO MÉDICO-HOSPITALAR DE USO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO E DESCARTÁVEL. CONTÉM CAMPO PARA PREENCHIMENTO E IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES, PRODUTO PRONTO PARA USO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	400,00	60,00	24.000,00
3	BOLSA COLOSTOMIA DRENAVEL 10-65MM OPACA OU TRANSPARENTE, SENDO UMA BOLSA DE UMA PEÇA E CLAMP DE FECHAMENTO ACOMPANHADA DO GUIA DE MEDIDAS, RECORTAVEL PARA COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA COM BARREIRA PROTETORA DE PELE E ADESIVO MICROPOROSO HIPOALERGENICO, CONFECIONADA COM 3 PELICULAS PLASTICAS ANTI-ODOR - EMBALADA CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PRAZO DA VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UN	500,00	15,98	7.987,90
4	CATETER PARA PUNÇÃO VENOSO CENTRAL POLIURETANO DUPLO LUMEM - 5 FR X 13 CM 18G/19G. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	5,00	198,23	991,15

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
5	CATETER PARA PUNÇÃO VENOSO CENTRAL POLIURETANO DUPLO LUMEN - 4 FR X 13 CM. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UN	5,00	250,00	1.250,00
6	COLETOR ASPIRAÇÃO SECREÇÃO/EXPURGOS BIOLOGICOS ESTERIL 400 ML.FRASCO FABRICADO EM POLIESTIRENO ATÓXICO, RÍGIDO, GRADUADO, COM CAPACIDADE DE 400 ML. EXTENSÃO EM PVC CRISTAL, ATÓXICO, COM 20 CM. ADAPTADOR EM POLIETILENO FIXADO NA TAMPA.	UN	10,00	130,00	1.300,00
7	CURATIVO HIDROCOLÓIDE EM PLACA ESTÉRIL MEDINDO 20X20 CM - COM CAMADA EXTERNA DE ESPUMA DE POLIURETANO E UMA CAMADA INTERNA COMPOSTA DE HIDROCOLÓIDES (GELATINA, PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE), QUE ABSORVE O EXSUDATO, FORMANDO GEL ÚMIDO E MACIO; IMPERMEÁVEL A BACTÉRIAS, COM FLEXIBILIDADE PARA ADAPTAÇÃO AOS TECIDOS ENVOLVIDOS. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN	200,00	85,00	17.000,00
8	KIT PARA DRENAGEM DE TORAX Nº 10 - COLETOR E DRENO - COM CATETER MULTIPERFURADO, RADIOPACO, TUBO E RESERVATORIO COM CAPACIDADE PARA 500ML GRADUADO A CADA 100ML.COM TAMPA ROSCA, COM VEDACAO PERFEITA, COM TUBO ESTENSOR MEDINDO A PARTIR 1,20M, CATETER MULTIPERFURADO,RADIOPACO,SENDO TODOS OS COMPONENTES EM PVC TRANSPARENTE,ATOXICO, ESTERIL.	UN	2,00	33,09	66,18
9	KIT PARA DRENAGEM DE TORAX Nº 12 - COLETOR E DRENO - COM CATETER MULTIPERFURADO, RADIOPACO, TUBO E RESERVATORIO COM CAPACIDADE PARA 500ML GRADUADO A CADA 100ML.COM TAMPA ROSCA, COM VEDACAO PERFEITA, COM TUBO ESTENSOR MEDINDO A PARTIR 1,20M, CATETER MULTIPERFURADO,RADIOPACO,SENDO TODOS OS COMPONENTES EM PVC TRANSPARENTE,ATOXICO, ESTERIL.	UN	2,00	33,09	66,18

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
10	KIT PARA DRENAGEM DE TORAX Nº 14 - COLETOR E DRENO - COM CATETER MULTIPERFURADO, RADIOPACO, TUBO E RESERVATORIO COM CAPACIDADE PARA 500ML GRADUADO A CADA 100ML.COM TAMPA ROSCA, COM VEDACAO PERFEITA, COM TUBO ESTENSOR MEDINDO A PARTIR 1,20M, CATETER MULTIPERFURADO,RADIOPACO,SENDO TODOS OS COMPONENTES EM PVC TRANSPARENTE,ATOXICO, ESTERIL.	UN	2,00	33,09	66,18
11	KIT PARA DRENAGEM DE TORAX Nº 16 - COLETOR E DRENO - COM CATETER MULTIPERFURADO, RADIOPACO, TUBO E RESERVATORIO COM CAPACIDADE PARA 500ML GRADUADO A CADA 100ML.COM TAMPA ROSCA, COM VEDACAO PERFEITA, COM TUBO ESTENSOR MEDINDO A PARTIR 1,20M, CATETER MULTIPERFURADO,RADIOPACO,SENDO TODOS OS COMPONENTES EM PVC TRANSPARENTE,ATOXICO, ESTERIL.	UN	2,00	33,10	66,20
12	KIT PARA DRENAGEM DE TORAX Nº 18 - COLETOR E DRENO - COM CATETER MULTIPERFURADO, RADIOPACO, TUBO E RESERVATORIO, RESERVATORIO COM CAPACIDADE PARA 500ML GRADUADOACADA 100ML.COM TAMPA ROSCA, COM VEDACAO PERFEITA, COM TUBO ESTENSOR MEDINDO A PARTIR 1,20M, CATETER MULTIPERFURADO,RADIOPACO,SENDO TODOS OS COMPONENTES EM PVC TRANSPARENTE,ATOXICO, ESTERIL.	UN	2,00	33,10	66,20
13	KIT PARA DRENAGEM DE TORAX Nº 20 - COLETOR E DRENO - COM CATETER MULTIPERFURADO, RADIOPACO, TUBO E RESERVATORIO, RESERVATORIO COM CAPACIDADE PARA 500ML GRADUADOACADA 100ML.COM TAMPA ROSCA, COM VEDACAO PERFEITA, COM TUBO ESTENSOR MEDINDO A PARTIR 1,20M, CATETER MULTIPERFURADO,RADIOPACO,SENDO TODOS OS COMPONENTES EM PVC TRANSPARENTE,ATOXICO, ESTERIL.	UN	2,00	36,12	72,24
14	KIT PARA DRENAGEM DE TORAX Nº 26 - COLETOR E DRENO - COM CATETER MULTIPERFURADO, RADIOPACO, TUBO E RESERVATORIO, RESERVATORIO COM CAPACIDADE PARA 1.000ML GRADUADOACADA 100ML. TAMPA ROSCA, COM VEDACAO PERFEITA, COM TUBO ESTENSOR MEDINDO A PARTIR 1,20M, CATETER MULTIPERFURADO,RADIOPACO,SENDO TODOS OS COMPONENTES EM PVC TRANSPARENTE,ATOXICO, ESTERIL.	UN	2,00	37,14	74,28

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
15	KIT PARA DRENAGEM DE TORAX Nº 28 - COLETOR E DRENO - COM CATETER MULTIPERFURADO, RADIOPACO, TUBO E RESERVATORIO, RESERVATORIO COM CAPACIDADE PARA 1.000ML GRADUADO ACADA 100ML. TAMPA ROSCA, COM VEDACAO PERFEITA, COM TUBO ESTENSOR MEDINDO A PARTIR 1,20M, CATETER MULTIPERFURADO, RADIOPACO, SENDO TODOS OS COMPONENTES EM PVC TRANSPARENTE, ATOXICO, ESTERIL	UN	5,00	37,17	185,85
16	KIT PARA DRENAGEM DE TORAX Nº 30 - COLETOR E DRENO - COM CATETER MULTIPERFURADO, RADIOPACO, TUBO E RESERVATORIO, RESERVATORIO COM CAPACIDADE PARA 2.000ML GRADUADO ACADA 100ML. TAMPA ROSCA, COM VEDACAO PERFEITA, COM TUBO ESTENSOR MEDINDO A PARTIR 1,20M, CATETER MULTIPERFURADO, RADIOPACO, SENDO TODOS OS COMPONENTES EM PVC TRANSPARENTE, ATOXICO, ESTERIL.	UN	10,00	37,17	371,70
17	KIT PARA DRENAGEM DE TORAX Nº 34 - COLETOR E DRENO - COM CATETER MULTIPERFURADO, RADIOPACO, TUBO E RESERVATORIO, RESERVATORIO COM CAPACIDADE PARA 2.000ML GRADUADO ACADA 100ML. TAMPA ROSCA, COM VEDACAO PERFEITA, COM TUBO ESTENSOR MEDINDO A PARTIR 1,20M, CATETER MULTIPERFURADO, RADIOPACO, SENDO TODOS OS COMPONENTES EM PVC TRANSPARENTE, ATOXICO, ESTERIL.	UN	20,00	37,41	748,20
18	LENÇOL DESCARTÁVEL DE CELULOSE MISTA EM BOBINA - COM 70 CENTIMETROS DE LARGURA E 50 METROS DE COMPRIMENTO, BRANCO/PARDO, COM ALVURA MÍNIMA DE 70 %, RESISTENTE, UNIFORMEMENTE ENROLADO EM TUBO OCO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS, SEM FUROS, MANCHAS, RASGOS OU OUTROS DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 10 ROLOS.	UN	80,00	28,00	2.240,00
19	PERA DE ASPIRAÇÃO NEONATAL Nº. 6 - - BULBO ASPIRADOR COM PONTA DE BORRACHA, UTILIZADO PARA FACILITAR A HIGIENE DO NARIZ E OUVIDO, REMOVENDO RESÍDUOS, EXCESSOS DE MUCO OU INJETANDO MEDICAÇÃO. TAMANHO Nº. 6, VOLUME DE 70 ML.	UN	2,00	30,00	60,00

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
20	TALA RÍGIDA FIXA PARA DEDO 10X2 - TALA RETANGULAR PARA IMOBILIZAÇÃO, DESCARTÁVEL, COM FLEXIBILIDADE E MODELAGEM ADEQUADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 CM X 2 CM, FORMADA POR GRADE METÁLICA E BARRAS TRANSVERSAIS, REVESTIDA EM UMA DAS FACES POR DUPLA CAMADA DE ESPUMA SEMI-RÍGIDA, ANTIALÉRGICA, SEM EMENDAS. EMBALAGEM TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	15,00	100,00	1.500,00
21	TALA RÍGIDA FIXA PARA DEDO 15X2 - TALA RETANGULAR PARA IMOBILIZAÇÃO, DESCARTÁVEL, COM FLEXIBILIDADE E MODELAGEM ADEQUADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM X 2 CM, FORMADA POR GRADE METÁLICA E BARRAS TRANSVERSAIS, REVESTIDA EM UMA DAS FACES POR DUPLA CAMADA DE ESPUMA SEMI-RÍGIDA, ANTIALÉRGICA, SEM EMENDAS. EMBALAGEM TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	20,00	110,00	2.200,00
22	TALA RÍGIDA FIXA PARA DEDO N 25X2. COM 12 UNIDADES. CONFECCIONADA EM COMPENSADO NAVAL DE ALTA RESISTÊNCIA, PLANA COM BORDAS E CANTOS ARREDONDADOS. ENVERNIZADA, DIFICULTA A PENETRAÇÃO DE FLUIDOS ORGÂNICOS	PCT	20,00	135,00	2.700,00
23	TERMO-HIGROMETRO DIGITAL - COM CABO SENSOR EXTERNO, COM INDICADOR DE TEMPERATURAS EXTERNAS/INTERNAS E UMIDADE INTERNA, DISPLAY INDIVIDUAL COM MÁXIMA E MÍNIMA E RESET INDEPENDENTE. ESCALA INTERNA DO TERMOMETRO: -10° + 50° / -14 + 122° F. ESCALA EXTERNA DO TERMOMETRO: -50°C A 70°C / -56° F + 158° F. ESCALA DO HIGROMETRO: 20 A 99 UR. RESOLUÇÃO DO TERMOMETRO 0,1°C / 0,1°F, RESOLUÇÃO DO HIGROMETRO 1%. PRECISÃO DO TERMOMETRO +- 1°C DE 0°C A 50°C / +-5% UR.	UN	20,00	181,40	3.628,00
Total da Coleta:					67.990,26

Valor Total estimado da aquisição: 67.990,26 (sessenta e sete mil novecentos e noventa reais e vinte e seis centavos).

Anexo I
TERMO DE REFERENCIA

Justificativa : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AO HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA - FUNSAU/NA.

Prazo de entrega: 5 DIAS

Condições de Pagamento: A PRAZO

Local de entrega: HOSPITAL REGIONAL NOVA ANDRADINA

Unidade Fiscalizadora: HOSPITAL REGIONAL NOVA ANDRADINA

Nova Andradina(MS), 28 de Março de 2023